Wafcz, dnia 26.03.2018r.
GK.ZP.271.5.2018

Wykonawcy biorgcy udziat w postepowaniu

Dotyczy: Postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego Odbidr
i zagospodarowanie odpadow komunalnych z nieruchomosci zamieszkatych z terenu Gminy Wafcz w
roku 2018/2019

Zamawiajacy informuje, iz w przedmictowym postepowaniu wptynety pytania dotyczace tresci SIWZ.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (t .j. Dz. U. z
2017 r., poz. 1579 ), Zamawiajgcy przekazuje Wykonawcom tres¢ pytan wraz z odpowiedziami.
Pytanienr 1

Majac na uwadze zapis SIWZ rozdziat Il ppkt 4 ust. 3 w brzmieniu ,Powyiszy warunek zostanie
spetniony poprzez zatrudnienie nowych pracownikow lub wyznaczenie do realizacji zamdwienia
zatrudnionych juz u wykonawcy pracownikow.” Wnosimy o wskazanie, czy zatrudnienie na podstawie
umowy o prace dopuszczalne jest na etapie realizacji zamowienia? Czy wykonawca zobowigzany jest
do zatrudnienia oséb, ktérych dotyczy przedmiotowy zapis SIWZ na podstawie umowy o prace juz na
dzien sktadania ofert?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o prace w trakcie realizacji zamdéwienia.
Pytanie 2

Wykonawca wskazuje na koniecznos¢ dokonania korekty zapisu punktu X Wadium pkt 1), Wartosé
podana liczbg 10.000.000 zt jest inna niz wartos¢ okreslona stownie ( dziesiec tysiecy ztotych).
Odpowiedz:

Zamawiajqgcy zmienit zapis o wadium. Wartosc¢ wadium wynosi 10 000,00 z1.

Pytanie 3

Wykonawca wnosi o wykreélenie stowa ,nieodptatnie” w § 4 ust. 13 projektu umowy. Umowa o
zamowienie publiczne, zgodnie z definicjg wskazang wprost w ustawie PZP, jest umowg odptatng.
Zakresem zamowienia, na ktére gmina Watcz prowadzi postepowanie na odbidr, transport i
zagospodarowanie odpaddéw jest m.in. dostarczenie workow na odpady dla nieruchomosci
zamieszkatych. Ponadto Zamawiajgcy zastrzega w § 10 projektu umowy prawo naliczania kar za brak
pojemnikéw i workdw. Zaktadajgc nieodpfatnos¢ ustugi w zakresie dostarczenia workdw i mycia
pojemnikéw (co pozostaje w sprzecznosci z odptatnym charakterem zamdwienia publicznego) nalezy
uznac, iz zastrzezenie ww. kar umownych razgco godzi w obowigzek zachowania rownowagi stron

zawieranej umowy, jest sprzeczne z dobrymi zwyczajami. Podkreslamy fakt, iz Wykonawcy sktadajacy
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oferte zobowigzani s3 do wyceny catego zakresu przedmiotowego zamdéwienia. Wykluczone jest w
Swietle zapiséw PZP, OPZ i SIWZ zobowigzanie si¢ wykonawcy do nieodptatnego wykonania czesci
zakresu udzielanego zamoéwienia publicznego. W konsekwencji wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy w § 4 ust. 13 projektu umowy wykreslit stowo , nieodptatnie”.

Pytanie 4

We wzorze umowy § 4 Zamawiajgcy zobowigzat Wykonawce w pkt. 14 do mycia i dezynfekg;ji
pojemnikow z czestotliwoscig, okredlong w formularzu ofertowym Wykonawcy. Jednoczeénie w § 10
pkt. 1.d) Zamawiajgcy przewiduje kary umowne za niewykonanie mycia i dezynfekcji pojemnikow.

Z uwagi na to, ze w formularzu ofertowym Wykonawca nie ma mozliwosci podania informacji o
czestotliwosci mycia i dezynfekcji pojemnikéw, zwracamy sie o okreslenie przez Zamawiajgcego tej
czestotliwosci lub wykreslenie z umowy § 4 pkt.14 oraz § 10 pkt. 1.d).

Odpowiedz:

Zamawiajqcy § 4 pkt.14 oraz § 10 pkt. 1.d) projekcie umowy wykreslit zapisy dotyczqce mycia i
dezynfekcji pojemnikow.

Pytanie 5

Zgodnie z zapisami SIWZ (punkt XII) wynagrodzenie za zamowienie ma charakter wynagrodzenia

ryczattowego. Zgodnie z brzmieniem §7 projektu umowy oraz brzmieniem formularza ofertowego,

rozliczenie Swiadczenia ustug ma by¢ realizowane w oparciu o 1 Mg odebranych odpadéw wg

faktycznie i rzeczywiscie odebranych ilosci odpaddw, co wyklucza ryczattowy charakter wynagrodzenia
wykonawcy. Z uwagi na tak istotng rozbieznos¢ zapisow dokumentacji przetargowej tj. rozbieinosé,
ktéra uniemozliwia wykonawcom wiasciwe oszacowanie ceny ofertowej wykonawca wnosi o
jednoznaczne wskazanie charakteru wynagrodzenia za realizacje zamowienia i stosowng zmiane
dokumentacji przetargowej tj. zapisow SIWZ, formularza oferty i projektu umowy w sposéb
gwarantujgcy spéjnos¢ i bezsprzecznos¢ zapiséw regulujacych charakter wynagrodzenia i sposéb
rozliczenia realizacji ustug objetych umowa.

Whnosimy o wskazanie, czy wynagrodzenie za realizacje zamdéwienia ma charakter wynagrodzenia
ryczattowego czy kosztorysowego tj. rozliczanego w oparciu o ilosci odebranych ton odpaddw.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienit zapis w SWIZ w rozdziale X1l pkt 2 a i 2b. Wynagrodzenie bedzie miec¢ charakter
kosztorysowego tj. rozliczanego w oparciu o ilosci odebranych ton odpaddw przez Wykonawce.
Pytanie 6

W tresci OPZ Zamawiajgcy wskazuje, iz:

.Przedmiotem zamowienia jest zbieranie, transport i zagospodarowanie odpaddw od wiadcicieli

nieruchomosci z terenu Gminy Watcz z ich transportem i przekazaniem do zagospodarowania oraz
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wydzierzawienie pojemnikdéw na odpady zmieszane i segregowane dla wtascicieli nieruchomosci i na
odpady segregowane zbiorczo.”

Wykonawca zwraca sie z proshg o wyjasnienie, czy Zamawiajacy zada wydzierzawienia na jego rzecz
pojemnikéw na odpady zmieszane i segregowane dla wiascicieli nieruchomosci i na odpady
segregowane zbiorczo? Czy koszt dostarczenia ww. pojemnikéw winien by¢ skalkulowany w cenie
oferty? Jesli przedmiotem zamdwienia nie jest dzierzawa pojemnikéw, wykonawca wnosi o
wykreslenie z tresci OPZ obowigzku wydzierzawienia pojemnikow.

Odpowied?z:

W opisie przedmiotu zamdwienia Zamawiajgcy wskazaf, Ze zamowienie obejmuje rowniez
wydzierZzawienie na rzecz Zamawiajgcego pojemnikow na odpady zmieszanie i segregowane oraz na
odpady segregowane zbiorczo. Ponadto w rozdziale XII SIWZ ,sposdb obliczania ceny oferty”
Zamawiajgcy wskazaf, Zze do ceny musi byc¢ wliczony koszt dostawy pojemnikow i workow.,

Pytanie 7

W punkcie 2 ppkt 2) OPZ Zamawiajgcy wskazuje szacunkowe ilosci pojemnikow, ktére nalezy
dostarczy¢ w ramach realizacji zamowienia. Wykonawca wnosi o wskazanie w jaki sposéb Zamawiajgcy
przewiduje rozliczanie dostarczenia pojemnikow w ilosci wiekszej niz oszacowana w OPZ przez
Zamawiajgcego? Wykonawca wyjasnia, iz zamowienie publiczne ma charakter wytgczenie odptatny i
brak jest podstaw prawnych do zgdania nieodptatnego swiadczenia ustug i dostaw przez Wykonawce
w ramach wykonywanego zamowienia publicznego. W przypadku Swiadczen nieodptatnych po stronie
Zamawiajgcego powstaje przychod podlegajacy opodatkowaniu i prowadzi do powstania po jego
stronie obowigzku oszacowania podstawy opodatkowania. W $wietle powyiszego Zamawiajacy
dziatajgc zgodnie z brzmieniem art. 29 PZP obowigzany jest do precyzyjnego i jednoznacznego opisu
przedmiotu zamowienia. Wykonawca wnosi wiec o wskazanie zasad rozliczania kosztu dostarczenia
pojemnikéw ponad ilosci oszacowane przez Zamawiajgcego przy rozliczaniu ustug w oparciu o ilosci
odebranych odpadéw. W przypadku przyjecia, iz wynagrodzeniem naleznym Wykonawcy bedzie
wynagrodzenie ryczattowe Wykonawca wnosi o wskazanie maksymalnej ilosci pojemnikdw, jakie
Wykonawcy winni oszacowac w cenie ryczattowej oferty, co zagwarantuje Zamawiajgcemu uzyskanie
porownywalnych ofert i waznos$¢ prowadzonego postepowania przetargowego lub wyjasnienie, jaki %
wzrostu zapotrzebowania na pojemniki miesdci sie w ramach umowy (tj. bez koniecznosci zawarcia
aneksu) i powinien by¢ uwzgledniony w ofercie? Powyisze doprecyzowanie jest niezbedne do
prawidtowego sporzgdzenia oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy szacuje ok 10 % wzrostu zapotrzebowania na pojemniki.

Pytanie 8
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Zatgcznik nr 6 OPZ pkt 2 ust. 2 lit h) (str. 4) stanowi: ,W przypadku niemoznosci wyposazenia
nieruchomosci w pojemniki z przyczyn niezaleznych od wykonawcy wskaze on te przyczyny na pismie
i udokumentuje ich zaistnienie.”

Czy pisemna notatka stuzbowa kierowcy/pracownika Wykonawcy stanowi dokument potwierdzajgcy
istnienie przyczyny niezaleznej od Wykonawcy, o ktérej mowa w w/w postanowieniu OPZ ?
Odpowiedz:

Tak, pisemna notatka stuzbowa kierowcy/pracownika Wykonawcy stanowi dokument potwierdzajgcy
istnienie przyczyny niezaleinej od Wykonawcy.

Pytanie 9

Zatacznik nr 6 OPZ pkt 3 ust. 15) (str. 6-7)

~Wykonawca bedzie upowazniony do wejscia na posesje w celu odbioru odpadéw, w
szczegolnie uzasadnionych sytuacjach np. jezeli wystawienie pojemnikdéw czy workéw na
zewnatrz posesji moze zagrazac¢ bezpieczenstwu dla pojazdow czy pieszych, posesja jest
zamieszkiwana przez osoby starsze lub chore ( a pojemniki lub worki znajduja sie w odlegtosci
ok. 10 m od wejscia )

oraz pkt 4 ust. 7) (str. 8)

»Whtasciciele nieruchomosci umoiliwig dostep wykonawcy do pojemnikéw w dniu odbierania
odpaddéw komunalnych z tych nieruchomosci (wg harmonogramu odbioru), przy wejsciu na
nieruchomos$¢ od strony ulicy, z mozliwoscig wejscia na teren nieruchomosci lub poprzez
wystawienie pojemnika przed nieruchomoscig, w miejscu umozliwiajgcym swobodny dojazd
do nich, z tym ze wystawione pojemniki nie mogg zalegac poza terenem nieruchomosci dtuzej
niz 12 godzin przed i po terminie odbioru odpaddw, okreslonym w harmonogramie odbioru

oraz nie mogg powodowac ograniczen komunikacyjnych.”

Prosimy o wyjasnienie na jakiej podstawie prawnej Wykonawca bedzie miat prawo wstepu na
prywatne posesje ? Czy Zamawiajgcy dysponuje pisemnymi upowaznieniami wiascicieli
nieruchomosci upowainiajgcych Operatora odbierajgcego odpady do wstepu na takie

nieruchomosci ? Brak takich upowaznien stanowi¢ moze naruszenie prywatnej wtasnosci.

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku opdinien w odbiorze odpaddw lub zaniechania
odbioru odpadow w sytuacjach, w ktorych mieszkancy odmdwia wykonawcy prawa wstepu

na teren nieruchomosci, Zamawiajgcy nie bedzie naliczat wykonawcy kar umownych z tytutu
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niewykonania czy nienalezytego wykonania ustugi tj. z tytutu zaniechania odbioru odpadéw

lub opéznien w realizacji ustug.

Odpowiedz:
Zamawigjqcy zmieni zapis w powyzszym temacie poprzez zmiane zatqcznik nr 6 do SWIZ. Wykonawca

nie bedzie zobowiqzany do wejscia na teren prywatnej nieruchomosci.

Pytanie 10

Zatacznik nr 6 OPZ pkt 6 ust. 2 e) (str. 10)

sraport zawierajgcy informacje o funkcjonowaniu GPSZOK w tym informacje o ilosciach
przyjetych odpaddéw oraz informacje o odpadach odebranych z punktu wraz z kartami
przekazania odpadow,”

Prowadzenie przez Wykonawce GPSZOK nie jest objete przedmiotem zamodwienia, na jakiej
podstawie Wykonawca ma raportowac funkcjonowanie GPSZOK- u ?. Wnosimy o wykreélenie
tego zapisu badz odpowiednig modyfikacje SIWZ przez wprowadzenie do zakresu obowigzkéw
Wykonawecy odbioru i zagospodarowania odpaddéw z GPSZOK-u.

Odpowiedz:

Zamawigjgcy zmieni zapis w powyZszym temacie poprzez zmiane zafgcznik nr 6 do SWIZ. Odbior i
zagospodarowanie odpadoéw z GPSZOK nie jest objete zamdowieniem.

Pytanie 11

Wzér umowy § 6 ust. 6 (str. 6)

,Dopuszcza sie zmiane umowy w zakresie sposobu spetniania przez Wykonawce $wiadczenia
odbierania i zagospodarowania odpadow w przypadku zmiany przepisow prawa powszechnie
obowigzujacego wptywajgcych na sposéb swiadczenia przedmiotu umowy.”

Wnosimy o potwierdzenie, ze zmiana przepiséw prawa powszechnie obowigzujgcego dotyczy
réwniez aktow prawa miejscowego. Zmiana taka, np: zmiana uchwaty regulaminu utrzymania
czystosci i porzadku w gminie, jak réwniez zmiana WPGO moze mie¢ istotny wptyw na zakres
i sposéb spetnienia Swiadczenia przez Wykonawce i bedzie stanowi¢ podstawe do zmiany
wysokosci wynagrodzenia

Odpowiedz:

Zmiana przepisow prawa powszechnie obowigzujgcego dotyczy rowniez aktdw prawa miejscowego.
Pytanie 12

Wzér umowy § 10 ust. 1 a) (str. 9)
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»8) 3% wynagrodzenia miesiecznego brutto okreslonego w § 7 ust. 2 umowy za kazdy dzien
nieoprézniania pojemnikéw w terminie okreslonym w harmonogramie”

Wnosimy o adekwatne zmniejszenie kary umownej do np.: 0,5 %. Kary umowne majg stuzyc
zabezpieczeniu nalezytego wykonania umowy a nie wzbogaceniu Zamawiajgcego, aktualna wysokos¢
kary umownej narusza jej kompensacyjny charakter.

Odpowied?:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na obniZenie kary umownej w powyiszym zakresie z 3% na 0,5%.
Jednakze zgadza sie z uwagg Wykonawcy, ze ,Kary umowne majq stuzyc zabezpieczeniu nalezytego
wykonania umowy a nie wzbogaceniu Zamawiajqcego” dlatego tez kara zostanie zZmniejszona na 1%
wynagrodzenia miesiecznego brutto okreslonego w § 7 ust. 2 umowy za kazdy dzieri nieoprézniania
pojemnikow w terminie okreslonym w harmonogramie. Zmieniona umowa w tym zakresie zostanie

opublikowana na stornie Zamawiajgcego v o iz ol

Pytanie 13

Wykonawca prosi o wyjasnienie, czy w przypadku wzrostu stawki optaty za 1 Mg odpadow
dostarczanych do RIPOK w okresie trwania umowy Zamawiajacy uzna te okolicznoéé za
niezaleng od stron umowy, ktérej zaréwno Zamawiajacy jak i Wykonawca nie mogli
przewidziec i wyrazi zgodg na wzrost wynagrodzenia Wykonawcy o kwote wzrostu optaty
za 1 Mg w RIPOK ?

Odpowiedz:

Mozliwosc zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia zostata okreslona w paragrafie 6 umowy.
Pytanie 14

Zatgcznik nr 6 OPZ pkt 10 (str. 15)

»Maksymalna ilo$¢ i rodzaj odpadéw komunalnych przewidywana do odbioru i zagospodarowania
przez Wykonawce przez okres trwania umowy

Zmieszane: 1200,00 Mg

Selektywne 480 Mg”

Czy w przypadku przekroczenia maksymalnych ilosci wskazanych w OPZ w trakcie realizacji umowy
Zamawiajgcy udzieli zamowienia uzupetniajacego ?

Odpowiedz:

Rozliczenie Wykonawcy z Zamawiajgcym bedzie od 1 Mg. Podane wartosci majq jedynie charakter
informacyjny, aby Zamawiajgcy mogt oszacowaé wartos¢ zaméwienia, a Wykonawca o wielkosci
zamdowienia. W dokumentacji przetargowej sq przewidziane zamdwienia uzupetniajqce.

Pytanie 15
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Zamawiajgcy w § 4 ust. 9 umowy zobowigzuje Wykonawce do:

a) osiggniecia wymaganych poziomdw recyklingu, przygotowania do ponownego uiycia i
odzysku frakcji odpadow obejmujacych: papier, metale, tworzywa sztuczne i szkfo wyliczanych
zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomow
recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami niektérych frakcji
odpadow komunalnych (Dz.U.20126 poz.2167),

b) osiggnigcia okreslonych pozioméw ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajacych
biodegradacji przekazanych do sktadowania zgodnie z rozporzgdzeniem Ministra Srodowiska
z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomoéw ograniczenia masy odpadéw komunalnych
ulegajgcych biodegradacji przekazywanych do sktadowania oraz sposobu obliczania poziomu
ograniczania masy tych odpaddéw (Dz.U.2012.676).

Prosimy o wyjasnienie jakie dziatania organizacyjne dotyczgce organizacji systemu gospodarki
odpadami komunalnymi, w tym sposobu gromadzenia odpadow podjat Zamawiajgcy i jaka jest
ich dotychczasowa skutecznos¢ oraz jakie dalsze dziatania i kiedy planowane sa przez
Zamawiajgcego, aby osiggniecie wymaganych pozioméw bylo w ramach tego systemu
wykonalne ?

Czy przyjety przez Zamawiajgcego sposob gromadzenia odpaddw na terenie Gminy Watcz
gwarantuje w ocenie Zamawiajgcego osiggniecie tych poziomow przez Wykonawce?

Co Zamawiajgcy rozumie przez zobowigzanie Wykonawcy do osiggniecia ww. poziomdw i
w jaki sposob bedzie to rozliczad?

Odpowiedz: Zamawiajgcy ma prawo do uksztaftowania stosunku prawnego w taki sposob, aby natoiyc
na Wykonawce obowigzek uzyskania odpowiednich poziomow recyklingu i zapewnienia sobie
prawidfowej realizacji usfugi. Poprzez takie zobowigzanie, gmina nie wyzbywa sie cigzqcej na niej
odpowiedzialnosci, wynikajgcej z mocy prawa okreslonej w ustawie z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o
utrzymaniu czystosci i porzqdku w gminach. Zatem, zobowigzania wykonawcy dot. dbatosci o
osiggniecie odpowiednich poziomdw recyclingu nie moina oceniac jako przeniesienia obowigzku,
wynikajgcego z mocy przepisow prawa i spoczywajgcego na gminie.

Osiggniecie przez gmine okreslonych poziomow recyklingu jest szczegotowym obowigzkiem w ramach
utrzymania czystosci i porzqdku jako zadania wiasnego gminy wynikajgcego z art. 3 ust. 1 u.u.c.p.g.. W
art. 3 ust. 2 u.u.c.p.g. Gminy zostafy obarczone szeregiem obowigzkow, w tym zapewnienie osiggniecia
odpowiednich poziomow recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami
orgz ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajgcych biodegradacji przekazywanych do

sktadowania. PoniewaZ z mocy u.u.c.p.g. gmina - co do zasady - ma obowigzek powierzy¢ wykonywanie
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zadania wiasnego w zakresie odbierania odpaddéw komunalnych od wtascicieli nieruchomosci, na
ktorych zamieszkujg mieszkaricy - przedsiebiorcy wyfonionemu w drodze przetargu, to powinna miec
réwniez mozliwosc zapewnienia sobie prawidtowej realizacji tych ustug. Sposéb ich wykonywania przez
wykonawce ma decydujgcy wptyw na mozliwosc wypetnienia przez gmine obowigzkéw zwigzanych z
selektywnq zbiérkq odpadow i osigganiem wymaganych poziomdw recyklingu. (wyrok KIO 2892/12).
Zamawiajqgcy przeprowadzit cykl kampanii informacyjnych o segregowaniu odpaddw. Rowniez stawki
za wywoz odpadow komunalnych sq o wiele nizsze dla odpadow zbieranych selektywnie niz dla
odpadow zmieszanych. Planowane sq kolejne dziatania informacyjne i uswiadamiajgce mieszkaricow
gminy dotyczqce tematyki segregowania odpadow.

Pytanie 16

Wykonawca wskazuje, iz zgodnie z ustawa PZP, Zamawiajacy uprawniony jest do zakonczenia umowy
przed ustalonym terminem wytacznie w przypadku okreslonym a wart. 145 ust. 1 zgodnie, z ktérym w
razie zaistnienia istotnej zmiany okolicznosci powodujgcej, ze wykonanie umowy nie lezy w interesie
publicznym, czego nie mozna byto przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy, zamawiajgcy moze odstapic
od umowy w terminie 30 dni od powzigcia wiadomosci o tych okolicznosciach. Zgodni z orzecznictwem
KIO * ,Cecha tego stosunku zobowigzaniowego jest trwatos¢, rozumiana w ten sposob, ze ustawa nie
przewiduje mozliwosci dowolnego rozwigzywania tego stosunku przez zadng ze stron. Jest to
catkowicie zrozumiate, biorgc pod uwage, iz wykonawcy mogg racjonalnie skalkulowac cene, wysokos¢
optat oraz inne parametry finansowe, a takze przewidzie¢ ryzyko zwigzane z kontraktem (w tym ryzyko
czy poniesione przez nich naktady zostang zrekompensowane przychodami uzyskanymi w okreslonym
okresie obowigzywania umowy), jedynie wowczas, gdy moga przewidzie¢, przez jaki odcinek czasu
strony umowy pozostang nig  zwigzane.”. (KIO 24/14 z dnia 22  stycznia
2014 r.).

W swietle powyzszego wnosimy ¢ wykresdlenie § 12 projektu umowy.,

OdpowiedZ:

Zmawiajgcy wykreslit z umowy paragraf 12. Zmieniony wzdr umowy zamieszczony jest na stronie
Zamawiajgcego v bi

Pytanie 17

W OPZ pkt 3 ppkt 8) Zamawiajacy wskazat, ze:

Wykonawca zobowigzany jest do odbioru odpadow ze wszystkich punktéw adresowych
wskazanych przez Zamawiajgcego. Przypadki braku odbioru odpaddw uzasadniane brakiem
mozliwosci dojazdu (tj. waskie drogi, niewtasciwa jakos¢ drogi, droga nie asfaltowa )

skutkowac bedg naliczeniem kar umownych.
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Wykonawca przekazuje Zamawiajgcemu na pismie lub drogg elektroniczng w postaci raportu
zawierajgcego informacje o zdarzeniach z adresami nieruchomosci oraz datg i godzing zdarzenia. Do

informacji Wykonawca zobowigzany bedzie dotaczy¢é dokumentacie w postaci zapisu cyfrowego

zdarzenia (zdjecie lub film) i notatki stuzbowej sporzadzonej przez pracownika Wykonawcy. Z

dokumentacji musi jednoznacznie wynika¢, jakiej dotyczy nieruchomosci, w jakim dniu i o ktdrej

godzinie doszto do ustalenia zdarzenia.

Wykonawca zwraca sig o wyjasnienie, jak zdaniem Zamawiajgcego powinna wyglada¢ prawidfowa
dokumentacja w postaci zdje¢ i filmdéw, potwierdzajaca niedopetnienie przez witasciciela
nieruchomosci obowigzku selektywnego zbierania odpadéow komunalnych?

Jak ma postgpi¢ Wykonawca w przypadku, gdy wtasciciel nie wyraza zgody na fotografowanie swojej
nieruchomosci (zarzut naruszenia miru domowego)?

Czy Zamawiajacy posiada zgode na przetwarzanie danych osobowych wtascicieli nieruchomoséci na
potrzeby potwierdzania sytuacji opisanych w OPZ pkt 3. ppkt 5) 1 6), zgodnie z Ustawg z dnia 29.08.1597
roku o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: Dz. U. 2016 r. poz. 922)

Odpowiedz:

Nalezy podkreslic, ze Zamawiajgcy nie wymaga od Wykonawcy wejscia na posesje prywatng
{odpowiedZ na pytanie nr 9), a jedynie wykonanie zdjecia pojemnikéw | workéw. Wiasciciele
nieruchomosci majg obowigzek wystawic worki i pojemniki na odpady przed swojq posesje, a wiec nie
bedzie tu zachodzi¢ sytuacia naruszenioc miru domowego. W notatce naleZzy wskazac adres
nieruchomosci oraz dotgczy¢ zdjecie pojemnikéw iflub workéw na odpady, ktére sq nieprawidiowo
gromadzone.

W Deklaracji o wysokosci opfaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wiasciciele

nieruchomosci wyrazajq zgode na przetwarzanie swoich danych osobowych.
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